



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 4 марта 2011 года

№ 5

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 28, следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы:

строку "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

" Целевые индикаторы ведомственной целевой программы	- количество этнокультурных мероприятий; - количество мероприятий по возрождению традиционных духовных ценностей; - количество мероприятий по поддержке традиционной народной культуры и художественных ремесел; - количество мероприятий, посвященных праздничным дням, юбилейных и праздничных концертов; - количество мероприятий по поддержке самодеятельного художественного творчества; - число лиц, занимающихся творческой деятельностью на непрофессиональной основе; - количество мероприятий в этнокультурной сфере, проведенных за счет субсидии из
--	---

	областного бюджета; - количество изданных номеров журнала в год	”;
--	---	----

в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" цифры "281553,47" заменить цифрами "291389,07", цифры "101365,2" заменить цифрами "110000,8", цифры "90510,2" заменить цифрами "91710,2";

2) в разделе 3 "Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации Программы":

в абзаце двадцать втором точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"8) количество изданных номеров журнала в год.

Значение целевого индикатора определяется как число изданных номеров журнала в указанный период.

Источником данных для расчета целевого индикатора являются данные отчета, представляемого в Министерство.";

3) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах" цифры "281553,47" заменить цифрами "291389,07", цифры "101365,2" заменить цифрами "110000,8", цифры "90510,2" заменить цифрами "91710,2";

4) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы":

в строке 4 цифры "29177,29" заменить цифрами "28177,29", цифры "11915,0" заменить цифрами "10915,0";

в строке 6 цифры "210502,78" заменить цифрами "219138,38", цифры "71460,2" заменить цифрами "80095,8";

дополнить строкой 8 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 29, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" паспорта ведомственной целевой программы цифры "281044,59" заменить цифрами "289420,85", цифры "95022,14" заменить цифрами "103398,4";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах" цифры "281044,59" заменить цифрами "289420,85", цифры "95022,14" заменить цифрами "103398,4";

3) в строке 10 приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы" цифры "274664,41" заменить цифрами "283040,67", цифры "92902,14" заменить цифрами "101278,4".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 30, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" паспорта ведомственной целевой программы цифры "1306857,17" заменить цифрами "1358842,07", цифры "443433,4" заменить цифрами "495418,3";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах" цифры "1306857,17" заменить цифрами "1358842,07", цифры "443433,4" заменить цифрами "495418,3";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы":

в строке 7 цифры "13605,38" заменить цифрами "18605,38", цифры "10335,0" заменить цифрами "15335,0";

в строке 9 цифры "1157472,35" заменить цифрами "1204457,25", цифры "383332,1" заменить цифрами "430317,0".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 31, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" паспорта ведомственной целевой программы цифры "302966,06" заменить цифрами "312007,36", цифры "109575,8" заменить цифрами "118617,1";

2) в абзаце тридцать третьем раздела 3 "Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации Программы" слова "Всероссийского выставочного проекта" заменить словами "Всероссийской художественной выставки";

3) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах" цифры "302966,06" заменить цифрами "312007,36", цифры "109575,8" заменить цифрами "118617,1";

4) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы":

в строке 7 цифры "223682,9" заменить цифрами "231815,9", цифры "79993,0" заменить цифрами "88126,0";

в строке 8 слова "Всероссийский выставочный проект" заменить словами "Всероссийская художественная выставка";

в строке 11:

- в графе седьмой цифры "22908,6" заменить цифрами "23816,9";

- в графе девятой цифры "7532,8" заменить цифрами "8441,1".

5. Внести в ведомственную целевую программу "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 7 июня 2010 года № 20, следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы:

строку "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

" Целевые индикаторы ведомственной целевой программы	<ul style="list-style-type: none"> - число посещений библиотек; - число посещений музеев; - число лиц, занимающихся творческой деятельностью на непрофессиональной основе; - число учащихся в учреждениях дополнительного образования детей; - количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды муниципальных библиотек; - число педагогических работников, получивших компенсационную выплату на приобретение книгоиздательской продукции и других периодических изданий; - доля кредиторской задолженности, связанной с предоставленными в соответствии с законодательством мерами социальной поддержки работников образовательных учреждений, пенсионеров, уволенных в связи с выходом на пенсию из образовательных учреждений; - число учреждений, укрепивших материально-техническую базу; - число учреждений, в которых был проведен капитальный ремонт и (или) материально-техническое оснащение; - число лиц, прошедших повышение квалификации; - число лиц, прошедших профессиональную переподготовку; - число библиотек, оснащенных типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными продуктами
--	---

в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" цифры "1894665,6" заменить цифрами "1974875,64", цифры "650002,2" заменить цифрами "688270,14", цифры "656987,1" заменить цифрами "698929,2";

2) в разделе 3 "Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации Программы":

в абзаце тридцать четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"12) число библиотек, оснащенных типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными продуктами.

Значение целевого индикатора определяется как общее число муниципальных общедоступных библиотек, которые оснащены типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными продуктами, за счет средств, полученных из Областного фонда финансирования расходов на оснащение библиотек типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными продуктами, в указанный период.

Источником данных для расчета целевого индикатора являются данные отчета, представляемого в Министерство.";

3) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах" цифры "1894665,6" заменить цифрами "1974875,64", цифры "650002,2" заменить цифрами "688270,14", цифры "656987,1" заменить цифрами "698929,2";

4) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2010 – 2012 годы":

в строке 1 цифры "1823155,2" заменить цифрами "1835958,44", цифры "618467,1" заменить цифрами "631270,34";

дополнить строкой 8 согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр культуры
Омской области



В.А. Телевной

Приложение № 1
к приказу Министерства культуры Омской области
от 4 апреля 2012 года № 5

8	Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории Омской области	Январь 2011 года	Декабрь 2012 года	Начальник информационно-издательского отдела Министерства культуры Омской области М.Н. Алаев, начальник отдела по делам национальной политики и религии Министерства культуры Омской области Л.А. Чекалина	Бюджетное учреждение культуры Омской области "Межрегиональное национальное культурно-спортивное объединение "Сибирь (Дом Дружбы)"	2200,0	-	1000,0	1200,0	Количество изданных номеров журнала в год	8	-	4	4
"														"

Handwritten signature

Приложение № 2
к приказу Министерства культуры Омской области
от 4 января 2011 года № 5

8	Предоставление субсидий местным бюджетам из Областного фонда софинансирования расходов на оснащение библиотек типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными продуктами	Январь 2011 года	Декабрь 2012 года	Начальник отдела культурно-досуговой деятельности Министерства Г.Н. Беда	Органы управления культурой муниципальных районов Омской области	67406,8	-	25464,7	41942,1	Число библиотек, оснащенных типовым комплектом компьютерного, телекоммуникационного оборудования и программными продуктами	Единиц	801	-	304	497
---	--	------------------	-------------------	--	--	---------	---	---------	---------	--	--------	-----	---	-----	-----

Г.Н. Беда